
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/33499,Mundurowi-zlikwidowali-magazyny-z-tytonie
m-na-Slasku.html
19.12.2025, 03:16

Mundurowi zlikwidowali magazyny z tytoniem na Śląsku

Joanna Konieczniak
27.06.2019

Funkcjonariusze z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
śląskiej KAS w trakcie wspólnych działań 19 czerwca ujawnili
magazyny z tytoniem i suszem tytoniowym. W Siemianowicach Śląskich
i Częstochowie mundurowi zabezpieczyli łącznie ponad 7 ton suszu
tytoniowego oraz blisko 700 kg tytoniu, bez polskich znaków akcyzy.
Na gorącym uczynku zatrzymali dwóch mężczyzn. Wartość
ujawnionego towaru to 2 143 000 zł.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Tuplic wpadli na trop magazynów zlokalizowanych w
Siemianowicach Śląskich gdzie  przechowywane były  nielegalne wyroby tytoniowe.  Ze
wstępnych  ustaleń  wynikało,  że  działa  tam  duża,  nielegalna  krajalnia.  Na  miejscu
mundurowi  zabezpieczyli  maszynę  do  cięcia  tytoniu  oraz  238  ogromnych  beli  suszu
tytoniowego i blisko 300 kg tytoniu w foliowych workach. Na miejscu funkcjonariusze
zatrzymali dwóch mieszkańców Śląska.

Podejrzanym  44  i  49-latkowi  zostały  postawione  zarzuty  popełnienia  przestępstwa
skarbowego.

Tego samego dnia mundurowi namierzyli kolejny nielegalny magazyn w Częstochowie.
Tam w wynajmowanym pomieszczeniu gospodarczym funkcjonariusze z PSG w Tuplicach i
śląskiej KAS   ujawnili jeszcze 123 bele suszu tytoniowego oraz 41 worków z tytoniem do
palenia, sprzęt do cięcia suszu tytoniowego i wagę elektroniczną.

W sumie tego dania do magazynów śląskiej Służby Celno-Skarbowej trafiło ponad 7 ton
zabezpieczonego  suszu  tytoniowego  oraz  blisko  700  kg  tytoniu  do  palenia.  Gdyby
nielegalny towar akcyzowy trafił do obrotu, wówczas Skarb Państwa straciłby ponad 4,2
mln zł tytułem niezapłaconej akcyzy i podatku VAT. Zabezpieczony towar stanowi dowód
w  postępowaniu  karnym  skarbowym,  które  pozwoli  ustalić  rozmiar  nielegalnego
procederu, czasu jego trwania oraz osób w nim uczestniczących. Sprawa trafiła już do
Prokuratury w Rejonowej w Siemianowicach Śląskich.

 

 



 

Paląc tańsze papierosy lub tytoń kupiony okazyjnie należy zdawać sobie sprawę, że w
nielegalnych fabrykach wykorzystuje się często zanieczyszczone, spleśniałe liście tytoniu,
co znacznie zwiększa ryzyko związane z paleniem. Tytoń pochodzący z niewiadomego
źródła charakteryzują się znacznie wyższym poziomem substancji smolistych, nikotyny,
tlenku węgla, ołowiu, kadmu i arszeniku.
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